

## Armémuseum Torsdag 19 maj



**Välkommen till en guidad visning av utställningen "I rikets hemliga tjänst".  
Vi bjuds på en unik inblick i svensk underrättelsetjänst under andra världskriget.**

*Andra världskriget rasar i Europa. Det neutrala Stockholm ligger nära krigsfronterna mot såväl öst som väst. Detta gör Stockholm till en utmärkt plats för olika länder att bedriva underrättelseverksamhet på. Det behövs ögon och öron överallt. Hotellstäderskor, hembiträden och sekreterare värvas till den svenska underrättelsetjänsten. I hemlighet tjänstgör de som informanter, kurirer eller infiltratörer. Andra anställs vid postkontrollen, telefonkontrollen eller Försvarsstabens kryptoavdelning för att skriva maskin, dechifrera, översätta och genomsöka brev och samtal efter misstänkta saker.*

Utställningen "I rikets hemliga tjänst" berättar om en relativt okänd del av Sveriges 1900-tals historia. Det handlar om kvinnorna som befann sig längst ner i underrättelsetjänstens maktpyramid. Deras arbete krävde att de tog stora risker. Många fick betala ett mycket högre pris än de hade räknat med.

**Vid den guidade visningen kan en grupp bestå av ca 20 personer. Då vi räknar med att fler än så är intresserade har vi bokat oss för 2 guidade visningar.**

**Visningarna startar kl.12.00 respektive kl.13.00.** Det innebär att sammanlagt 40-45 personer kan beredas plats på visningarna. Intresserade medlemmar bör m.a.o. snarast anmäla sig. **Sista dag för anmälan är tisdag 10 maj.**

Efter visningarna, kl.14.00, är tanken att vi lunchar tillsammans, på en restaurang i nära anslutning till Armémuseum. Vid din anmälan anger du om du har för avsikt att delta vid lunchen. Vi måste förboka platser. Lunchen bekostas av var och en. (Dagens lunch 130 kr)

**Alla anmälda infinner sig på Armémuseum senast kl.11.45 torsdagen 19 maj.** Vi har planerat program för båda våra grupper. Grupp 1 startar guidad visning kl.12.00 medan grupp 2 på egen hand tittar på en annan utställning. Grupperna byter sedan plats med varandra strax före kl.13.

För gruppen som väntar på sin guidade tur finns en våning upp en utställning om "Krig och fred på 1900-talet". Här kan man uppleva världskriget, värnplikten, folkhemsbygget, beredskapsåren och kalla kriget med nya ögon. Förra seklets villkor för människor i krig och fred skildras genom spännande livsöden och unika bilder som gör att historien kommer närmre. De två utställningarna kompletterar varandra på ett utmärkt sätt.

**Anmälan om deltagande ska vara oss tillhanda senast tisdag 10 maj !**

via e-post till [tomas.nilson@hotmail.com](mailto:tomas.nilson@hotmail.com) eller SMS till tel.nr 0700-627 610.

Anmälan kan också ske via direktinbetalning till föreningens bankgiro 5126-2897.

**Avgiften är 50 kr! Ange Armémuseum på inbetalningen samt ditt namn, ange också om du avser att delta i efterföljande lunch.**

**Armémuseum i Stockholm ligger nära Östermalmstorg. Huvudentré Riddargatan 13.**